[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2020 г.  № 16
О внесении изменений в Постановление

администрации Свободненского сельского

поселения № 11 от 28.02.2020 г.

«Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации Свободненского
сельского поселения Октябрьского
муниципального района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области», утвержденный Постановлением администрации Свободненского сельского поселения № 11 от 28.02.2020 г.: Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания подлежит размещению на официальном сайте Свободненского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Свободненского сельского поселения                                        Н.М.Василенко

Приложение 1
к Постановлению администрации

Свободненского  сельского поселения
от 07.04.2020 г. № 16
Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации Свободненского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Челябинской области

1. Общие положения
1.1. В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 N 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений",  настоящий Порядок устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района(далее - Администрации).

          1.2. Составление, утверждение и ведение сметы, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется учреждением на бумажном носителе.
2. Составление смет учреждений .

2.1. Сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)

Показатели Смет должны соответствовать доведенным до учреждений в установленном порядке лимитам бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению функций учреждений, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

В сметах справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

2.2. Учреждения в течение 10 дней со дня получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств составляют Смету по установленной форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

2.3. Показатели Смет формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и элементов видов расходов и кодам статей классификации операций сектора государственного управления, с указанием кода аналитического показателя.

2.4. Сметы составляются учреждениями на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью смет. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и утверждаются в соответствии с п.3.2. настоящего Порядка.

2.5. Сметы составляются учреждениями путем формирования показателей смет на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели смет на очередной финансовый год и плановый период в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Утверждение смет учреждений .
3.1.  Смета, а так же обоснования (расчеты) плановых сметных показателей администрации Свободненского сельского поселения  утверждаются главой Свободненского сельского поселения.

Смета, а также обоснования (расчеты) подведомственного учреждения утверждаются руководителем этого подведомственного учреждения.

3.2.Утверждение смет, а так же обоснований (расчетов) плановых сметных показателей учреждений  в соответствии с настоящим пунктом:

не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

содержащей сведения, составляющие государственную тайну, - не позднее двадцати рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

3.3. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы подведомственного учреждения , направляются ГРБС не позднее одного рабочего дня после утверждения сметы.

4. Ведение сметы.
4.1. Ведение Сметы заключается во внесении изменений в Смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств (приложение № 2).
4.2. Внесение изменений в Смету осуществляется путем утверждения изменений показателей сумм в сторону увеличения, отражать со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов бюджетных обязательств, отражать со знаком «минус»:

-изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

-изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи ГРБС и лимитов бюджетных обязательств;

-изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи ГРБС и лимитов бюджетных обязательств;

-изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

4.3. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями п. 2.5. настоящего Порядка. В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с п. 4.5 настоящего Порядка.

4.4. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи ГРБС и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись ГРБС и лимиты бюджетных обязательств.

4.5. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные п.3.2. настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым-четвертым п.4.2. настоящего Порядка.

4.6. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, направляются учреждением главному распорядителю бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей).